
 

Mateřská škola Rýmařov, Jelínkova 3, příspěvková organizace, 795 01 Rýmařov  
IČ 623 527 33, tel: 732 786 713, e-mail:reditelstvi@msrymarov.cz, www.msrymarov.cz 

 
 

 

Platnost od: 01. 10. 2020           č. j. MŠ 321/78SR/20 

Spisový znak: 2 - 1 

Skartační znak: A 5 

 

 

 

 

Název:   ŠKOLNÍ  ŘÁD  MATEŘSKÉ  ŠKOLY   

                 

RÝMAŘOV 

      

DODATEK č. 1 

 

 

Vydal: Božena Jarošová 

ředitelka Mateřské školy Rýmařov, Jelínkova 3, příspěvková organizace 

   

 

 

 

Zpracoval: Božena Jarošová 

 

 

 

Rozdělovník: učitelé 

  zaměstnanci MŠ 

                        zákonní zástupci dítěte 

 

 
======================================================================= 

          Jarošová Božena v. r. 

                     ředitelka mateřské školy Rýmařov, 

                                 příspěvková organizace  

mailto:reditelstvi@msrymarov.cz


 

Mateřská škola Rýmařov, Jelínkova 3, příspěvková organizace, 795 01 Rýmařov  
IČ 623 527 33, tel: 732 786 713, e-mail:reditelstvi@msrymarov.cz, www.msrymarov.cz 

 
 

 

DODATEK č. 1 

8. Povinné předškolní vzdělávání, docházka a způsob vzdělávání 

8.2 Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v pracovních dnech. 

Povinné předškolní vzdělávání se stanovuje v rozsahu 4 hodin denně a to od 7:30 – 11:30 hodin. 

Povinnost předškolního vzdělávání není dána ve dnech, které připadají na období školních prázdnin 

v souladu s organizací školního roku v základních a středních školách. 

V novele školského zákona vyhlášené pod č. 349/2020 Sb. s účinností od 25. 8. 2020 jsou stanovena 

pravidla distančního vzdělávání. Zákonem je nově stanoveno: 

a) povinnost školy ve vymezených mimořádných situacích zajistit vzdělávání distančním 

způsobem pro děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné 

b) je stanovena povinnost dětí se tímto způsobem vzdělávat 

Škola poskytuje vzdělávání distančním způsobem, pokud je v důsledku krizových nebo mimořádných 

opatření (například mimořádným opatřením KHS nebo plošným opatřením MZd) nebo z důvodu 

nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost ve škole více než poloviny dětí, pro které je 

předškolní vzdělávání povinné za předpokladu, že chybí většina těchto dětí z celé mateřské školy. 

Prezenční výuka dotčených dětí přechází na výuku distančním způsobem (s ohledem na jejich 

podmínky pro distanční vzdělávání). Ostatní děti, kterých se zákaz nedotkne, pokračují v prezenčním 

vzdělávání.  

Organizace distanční výuky: 

1. V případě nařízení karantény nebo mimořádných opatření budou zákonným zástupcům předány  

vzdělávací materiály přes uzavřenou facebookovou skupinu (třídu), případně 1x týdně (v pátek) 

budou předány zákonným zástupcům tematicky zaměřené aktivity daného týdne včetně 

pracovních listů. Učitelé zákonné zástupce inspirují tipy na společné aktivity v domácím 

prostředí, na tvoření, čtení, didaktické hry, pohybové aktivity, společný poslech hudby atd. 

2. Pokud se z jiných vážných důvodů nemůže dítě účastnit prezenční výuky v mateřské škole, je 

řádně omluveno, zákonní zástupci a učitelé dané třídy se společně dohodnou na formě zasílání 

vzdělávacích materiálů na dané období (facebook, e-mail, 1x týdně osobní převzetí). Děti 

a zákonní zástupci se do této výuky zapojují na základě dobrovolnosti.  

3. Po ukončení karantény, zrušení mimořádných opatření, nebo po skončení jiných vážných 

důvodů, přinesou zákonní zástupci dětí, kterým byla znemožněna osobní přítomnost v mateřské 

škole, zpracované vzdělávací materiály do mateřské školy k předání učitelům dané třídy. 

Materiály budou označeny datem, kdy byly úkoly splněny a v MŠ založeny do portfolia dítěte. 

 

2. Dodatek č.1 Školního řádu nabývá účinnosti od 01. 10. 2020.  

V Rýmařově dne, 2. 10. 2020      …………………………………..………… 

Božena Jarošová, ředitelka MŠ 

 

mailto:reditelstvi@msrymarov.cz

